ПРИКАЗ
~-7 NQ ________ ~-----------------

"ct/" ~q2020г.
г. Москва

Содержание: о проведении научно-технического семинара «Изучение методов инженерного

мышления»

В целях развития соглашения о стратегическом партнерстве между ПАО «РусГидро» и

НИУ «МЭИ» для повышения профессионального развития и карьерного роста молодых

специалистов и обеспечения ПАО «РусГидро» квалифицированными управленческими

кадрами, а также продвижения имиджа НИУ «МЭИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 02 марта 2020 года с 9:00 до 18:30 в НИУ «МЭИ» на базе кафедры

Гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии института Гидроэнергетики и

возобновляемых источников энергии в аудитории Г-204 совместно с Филиалом ПАО

«РусГидро» - «Корпоративный университет гидроэнергетики» научно-технический семинар

«Изучение методов инженерного мышления» (далее - мероприятие).

2. Директору ИГВИЭ Шестопаловой Т.А. обеспечить общую координацию участников
мероприятия в НИУ «МЭИ», nредоставить аудиторию Г-204 для проведения мероприятия и

организовать привлечение преподавателей для проведения занятий, nредоставить аудиторию Г-

204а для организации кофе-брейков согласно nрограмме мероприятия (Приложение 1 к
настоящему nриказу).

3. Проректору по модернизации имущественного комnлекса и правовой работе Лейману
Е.Н. обеспечить nодготовку аудитории Г-204, а также продленную работу гардероба в главном

учебном корпусе. Ответственный- начальник ХО Заркуа З.С.

4. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В. обеспечить

доступ участников мероприятия в главный учебный корпус 02 марта 2020 года с 08:30 до 19:00
(Приложение 2 к настоящему nриказу).

5. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обесnечить информационное

освещение мероприятия на Портале НИУ «МЭИ» и его фотосъемку.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого nроректора - Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

Время

09.00-
09.15

09.30-
09.45

09.45-
11 .30

11.30-
11.45

Прwю:жение Ngf
к приказу от «r;l/ »~h020 г. Nf! (/-/...

«о проведении научно-технического семииара

«Изучение методов итt:J!сенерного мышления»»

Программа семинара

по теме

«Изучение методов инженерного мышления»

Блок Содержание Преподаватели

2 марта, понедельник

Регистрация участников Бармакева Натэлла

Геннадиевна, руководитель

Центра оценки персонала

Филиал ПАО «РусГидро» -

«КорУнГ»

Приветствие от организаторов. Цель и задачи Шестопалова Татьяна

образовательной программы. Основные Александровна, директор

направления и этапы работы, ключевые лица института гидроэнергетики и

образовательной программы. возобновляемых источников

энергии НИУ «МЭИ»,

Гаврилова Ольга

Владимировна, начальник

Управления планирования,

подбора, обучения и развития

персонала Департамента по

управлению персоналом и

организационному развитию

ПАО «РусГидро»,

Бармакова Натэлла

Геннадиевна, руководитель

Центра оценки персонала

Филиал

ПАО «РусГидро» - «КорУнГ»

Интерактивная Проектирование и Васьков Алексей

лекция особенности эксплуатации Геннадьевич, к.т.н. , доцент

энергетических комплексов на кафедры Гидроэнергетики и

основе возобновляемых возобновляемых источников

источников энергии с энергии «НИУ «МЭИ»

интеллектуальным

управлением

Кофе-брейк

Время Блок Содержание Преподаватели

11.45- Практикум Лабораторное и Васьков А. Г.

13.00 производственное

оборудование Института

Гидроэнергетики и

возобновляемых источников

энергии НИУ «МЭИ».

Возможности лабораторной

базы по решению вопросов

управления энергетическими

комплексами, демонстрация

работы оборудования.

13.00- Обед

14.00

14.00- Индивидуальный Интерактивная лекция. Бармакава Н.Г.

16.00 план развития - анализ представленных ИПР ; Уточкина О.И.

(ИПР) как - лучшие практики
инструмент использования инструментов

карьерного и развития

профессиональног

о роста.

16.00- Кофе-брейк

16.15

16. 15- Продолжение - ИПР как «дорожная карта Гаврилова 0.8.

18.00 развития» участников

кадровых резервов Группы

РусГидра

18.00- Обратная связь. Закрытие дня. Бармакава Н.Г.

18.15

N2 ФИО

1. Акnеров Владимир

Михайлович

2. Безукладникова

Мария

Владимировна

3. детанова Оксана

Юрьевна

4. Борщ Алексей

Сергеевич

5. Варыrина

Александра

Олеговна

6. Горбунов Кирилл

Сергеевич

7. Ждамиров Владимир

Алексеевич

8. Жуканин Дмитрий

Олегович

9. Зильберварг Артем
Викторович

10. Левченко Денис
Константинович

ll . Лонекий Сергей
Евгеньевич

12. Мазин Александр
Сергеевич

Пpuлo:J/Cenue Ng2
к приказу от « __ » 2020 г. N! ____ _

«О проведении научно-технического семипара

«Изучение методов иt-t:J/Сеиерпого мышлеltиЯ»»

Список участников семинара по теме

«Изучение методов инженерного мышления»

Филиал/ПО Подразделение Должность

Филиал Оnеративная груnпа Начальник смены

ПАО «РусГидро» - оnеративной службы главного щита

«Каскад Кубанских уnравления

ГЭС»

АО «Институт Отдел Инженер 1
Гидроnроект» электротехнического категории

оборудования

000 «РусГидро ИТ ЦК Технологические Главный эксnерт

сервис» системы

АО «Институт Гидромеханический Июкенер l
Гидроnроект» отдел категории

Исnолнительный Уnравление эксплуатации Инженер службы

аппарат АО «ДРСК» и ремонта, служба технической

технической nолитики и nолитики и

инноваций инноваций

Исполнительный Ситуационно- Главный

аnпарат ПАО аналитический центр сnециалист

«РусГидро»

АО «ВНИИГ им. Б.Е. Отдел «Статика и Младший научный

Веденеева» сейсмостойкость сотрудник

бетонных и

железобетонных
сооружений»

Жигулевекий филиал Цех ЭТО, участок по Техник-
АО «Гидроремонт- наладке и обслуживанию программист 1
ВКК» КСБ и ЛСО категории

АО «ДГК» Управление Главный

nроизводственно- сnециал ист

технической

комnлектации, отдел

материально

технического снабжения

Исполнительный Деnартамент стратегии и Главный эксnерт

аnпарат IR
ПАО «РусГидро»

Филиал Служба релейной Электромонтер

ПАО «РусГидро» - защиты, автоматики и охранво-nожарной

«Са я но-Ш ушенская метрологии сигнализации 5
ГЭС имени разряда участка

П.С. Непорожнего» ТАиВ

Филиал Оnеративная служба Дежурный

ПАО «РусГидро» - электромонтер

«Волжская ГЭС» подстанций

.м~ ФИО Филиал/ПО Подразделение Должность

13. Мазур Денис Филиал Служба трансnорта Мастер 2 гр.
Константинович АО «ДРСК» электроэнергии СП АИИСКУЭСТЭ

«Хабаровские «Центральные

электрические сети » электрические сети»

14. Макарчук Александр Филиал П роизводствен но- Инженер 2
Евгеньевич ПАО «РусГидро» - техническая служба категории груnnы

«Зейская ГЭС» турбинного и

гидромеханическог

о оборудования

15. Маткаримов Евгений ПАО «Якутскэнерго» Смена ЭЦ Каскада Начальник смены

Русланович Вилюйских ГЭС

им. Е. Н. Батенчука

16. Нижегородцеnа Филиал АО «ДГК» Служба nромышленной Сnециалист по

Олеся Сергеевна «Хабаровская безоnасности и охраны охране труда 2
теnлосетевая труда СП «Хабаровские категории

комnания» теnловые сети»

17. Пархоменко Алексей Филиал Оnеративная служба Машинист

Викторович ПАО «РусГидро» - гидроагрегатов 5
«Камская ГЭС» разряда

18. Пашкевич Виктор Филиал ПАО У сть-Большерецкий Дисnетчер

Дмитриевич «Камчатскэнерго» район электрических

«Центральные сетей

электрические сети»

19. Рябцев Александр Филиал Оnеративная служба Машинист

Викторович ПАО «РусГидро»- гидроагрегатов

«Саратовская ГЭС»

20. Савостин Дмитрий Филиал Оnеративная служба Дежурный

Сергеевич ПАО «РусГидро» - электромонтер

«Камская ГЭС» главного щита

уnравления

электростанции

2 1. Сарагашев Вячеслав Филиал Оnеративная служба Машинист

Валерьевич ПАО «РусГидро» - гидроагрегатов 5
«Новосибирская разряда

ГЭС»

22. Смирнов Сергей Филиал Производственно- Инженер груnnы

Александрович ПАО «РусГидро» - техническая служба турбинного и

«Каскад гидромеханическог

Верхневолжских о оборудования

ГЭС»

23. Тимофеев Андрей Филиал Групnа расчетов Инженер 2-ой

Александрович ПАО «РусГидро» - категории

«Чебоксарская ГЭС»

24. Убушаев Церен ПАО «Якутскэнерго» Якутская ГРЭС-2 Начальник смены

Николаевич электроцеха

25. Чеберяк Павел Филиал ПАО Цех теnловых сетей Мастер

Павлович «Магаданэнерго»

«Магаданская ТЭЦ»

.N"2 ФИО Филиал/ПО Подразделение Должность

26. Широков Александр Филиал Служба релейной Инженер по

Владимирович ПАО «РусГидро» - защиты, автоматики и релейной защите и

«Саяно-Шушенская метрологии автоматике 2
ГЭС имени категории

П.С. Непорожнего»

27. Щенин Кирилл Филиал ПАО Производственно- Инженер группы

Александрович «РусГидро» - техническая служба турбинного и

«Воткинская ГЭС» гидромеханическог

о оборудования

Организаторы

28. Гаврилова Ольга ПАО «РусГидро» Департамента по Начальник

Владимировна, управлению персоналом Управления

и организационному планирования ,

развитию подбора, обучения

и развития

персонала

29. Шестопалова НИУ «МЭИ» Институт Директор

Татьяна гидроэнергетики и

Александровна возобновляемых

источников энергии

30. Васьков Алексей НИУ «МЭИ» Кафедра гидроэнергетики Доцент

Геннадьевич и возобновляемых

источников энергии

31. Бармакава Натэлла Филиал Центр оценки персонала Руководитель

Геннадиевна ПАО «РусГидро» - Центра

«КорУ н Г»

32. Уточкина Ольга Филиал Центр оценки персонала Главный эксперт
Игоревна ПАО «РусГидро» -

«КорУ н Г»

33. Горшков Владимир Филиал Центр оценки персонала Психофизиолог
Валерьевич ПАО «РусГидро» -

«КорУнГ»